РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Пригородный сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
23.06.2023            №  9                                                                   п.Октябрьский

	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов № 5 от 27.12.2019 «Об утверждении Положения  о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края»

     На основании протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 31.03.2023 №02-71-2023/42,в соответствии с ФЗ от 06.02.2023 №12-ФЗ « О внесении изменений в федеральный закон « Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
    Сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Протест Каменской межрайонной прокуратуры от 31.03.2023 №02-71-2023/42 удовлетворить полностью.
        2. Внести следующие изменения в решение сельского Совета депутатов № 5 от 27.03.2019 «Об утверждении Положения  о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Пригородный  сельсовет Каменского района Алтайского края»
       2.1 статью 1 Положения изложить в следующей редакции:
- В сельских населенных пунктах -  станция Новая Дубрава, поселке Новодубровский, входящих в состав муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского  района Алтайского края, и не являющихся административным центром поселения, для представления интересов  населения соответствующего населенного пункта, организации выполнения решений собраний граждан, решения вопросов жизнедеятельности населенного пункта  избирается староста сельского населенного пункта (далее - староста).
Староста  избирается на собрании граждан, проводимом на части территории муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края открытым голосованием, большинством голосов  от присутствующих на собрании граждан, сроком на 5 лет.
Старостой может быть избран житель соответствующей территории и обладающий активным избирательным правом, либо из числа граждан Российской Федерации достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта. А также старостой может быть избрано лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе.
       3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельсовета
	Председатель  сельского  Совета

	депутатов

	_____________________ Е.Н. Кайзер
	_________________ Г.М. Рыжова

№ 3-СС